
 

 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE MUSEI 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI SARDEGNA 

 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI SARDEGNA 

Sede legale: Complesso Monumentale Ex SS Annunziata – Corso Francesco Cossiga snc – 07100 Sassari - tel: 079 4463811 

Sede operativa: Largo Carlo Felice 15 - 09124 Cagliari - tel. 070 3428267 -3428274 

PEO drm-sar@cultura.gov.it – PEC drm-sar@pec.cultura.gov.it 

WEB musei.sardegna.beniculturali.it 

 

LA DIRETTRICE 

 

 

Vista la circolare DG-OR-Servizio II n. 126 del 12.09.2024, con la quale è stato pubblicato l’Accordo concernente i 

criteri per la ripartizione del fondo risorse decentrate A.F. 2024 e risorse non utilizzate nell’anno 2023, e l’allegato 

Protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca dell’indennità di posizione organizzativa del 

21/11/2022; 

 

Vista la circolare DG-OR-Servizio II n. 170 del 03.12.2024 avente ad oggetto Chiarimenti applicazione del Fondo risorse 

decentrate A.F. 2024 e risorse non utilizzate nell’anno 2023; 

 

Vista la nota DG-MU n. 1628 del 22.01.2025, acquisita agli atti di questo Ufficio con il n. 392 del 23.01.2025, con la 

quale è stata effettuata l’annuale ricognizione delle posizioni organizzative da liquidare (quelle già conferite e in 

essere per il 2024) e le proposte di nuovi conferimenti (con riferimento all’annualità 2024); 

 

Vista la nota ns. protocollo n. 727-P del 10.02.2025, con la quale è stato dato riscontro alla nota di cui alla precedente 

premessa con la trasmissione dei dati relativi alla ricognizione annuale delle posizioni organizzative 2024, e con la 

formulazione della richiesta di fondi per la retribuzione di un’ulteriore posizione organizzativa di fascia B, relativa a 

attività svolta nell’anno 2024, da conferire previo interpello, una volta avuta conferma della disponibilità dei fondi, 

in esito alla ricognizione; 

 

Vista la nota DG-MU n. 4644 del 25.02.2025, con cui è stata comunicata la disponibilità di fondi per la retribuzione 

di un’ulteriore indennità riferita a posizione organizzativa di fascia B, per attività svolte nell’anno 2024, da attribuire 

previo esperimento di interpello, entro la data del 4 marzo p.v.; 

 

Visto l’Avviso diffuso da questo Istituto con nota n. 1084 del 25.02.2025 con cui si è regolarmente proceduto 

all'interpello interno per il conferimento della suddetta Posizione organizzativa di fascia B, invitando tutti i funzionari 

interessati a presentare la propria candidatura;   

 

Vista l’unica istanza pervenuta, inoltrata dal Sig. Maurzio Bistrusso e acquisita agli atti di questo Ufficio con il n. 1118 

del 27.02.2025;  

 

Visto il curriculum vitae del candidato e valutate le specifiche competenze in funzione dei compiti affidati;  

 

Visto il Decreto Direttoriale rep. n. 433, contratto rep. n. 58, acquisito agli atti di questo Ufficio con il numero 2065 

del 21.05.2024 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Valentina Uras l’incarico di funzione dirigenziale di livello 

non generale di direzione della Direzione regionale Musei Sardegna, registrato dalla Corte dei Conti con il n. 1841 del 

26.06.2024 e dalla Ragioneria generale dello Stato con il n. 219 del 11.06.2024; 

 

 

 

 

MIC|MIC_DRM-SAR|05/03/2025|0001240-P - Allegato Utente 1 (A01)



 

 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE MUSEI 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI SARDEGNA 

 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI SARDEGNA 

Sede legale: Complesso Monumentale Ex SS Annunziata – Corso Francesco Cossiga snc – 07100 Sassari - tel: 079 4463811 

Sede operativa: Largo Carlo Felice 15 - 09124 Cagliari - tel. 070 3428267 -3428274 

PEO drm-sar@cultura.gov.it – PEC drm-sar@pec.cultura.gov.it 

WEB musei.sardegna.beniculturali.it 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione della seguente Posizione organizzativa di fascia B per l’anno 2024:  

 

- Ufficio Stampa e Comunicazione                                              

              Sig. Maurizio Bistrusso 

              Funzionario per la promozione, comunicazione e informazione 

 

 

Art. 1 

(Oggetto dell’incarico, sua durata e revoca) 

 

I responsabili incaricati dovranno supportare l'azione del Direttore e garantire il coordinamento delle attività 

espletate dell’Area di competenza a cui saranno preposti, nonché l’efficace ed efficiente collaborazione tra le Aree.  

L’incarico, valido dall’anno 2024, ha una durata di tre anni e può essere revocato prima della scadenza con atto scritto 

e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in caso di destinazione ad altre mansioni. In questi 

casi la revoca ha effetto immediato. Altresì l’incarico può essere revocato a seguito di valutazione negativa che sarà 

comunicata con atto scritto e motivato all’interessato, il quale potrà presentare in contradditorio le proprie 

osservazioni. 

 

Art. 2 

(Retribuzione della posizione organizzativa) 

 

L’importo complessivo annuo lordo per la Posizione Organizzativa oggetto di interpello è pari a 2.000,00 euro. 

L’indennità di posizione è compatibile con altre forme di salario accessorio. La retribuzione di posizione viene 

corrisposta a seguito di valutazione dei risultati conseguiti dal titolare della Posizione Organizzativa in relazione agli 

obiettivi allo stesso affidati, tenuto conto del periodo di effettivo svolgimento dell’incarico. In caso di rapporto a 

tempo parziale l’indennità di posizione organizzativa verrà riproporzionata in relazione alla minore durata della 

prestazione lavorativa. 

 

 

Il presente decreto sarà inoltrato a tutto il personale e, per opportuna conoscenza, alle OO.SS. ed alla R.S.U. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE 

dott.ssa Valentina URAS 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 

   

 

 

 


	

		2025-03-04T08:44:46+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




